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Nr 24

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ökning av 
statens andel i lotterimedel; given Stockholms slott 
den 3 januari 1967.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Gunnar Lange

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
3 januari 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Edenman, Johansson, Holmqvist, 
Aspling, Palme, Sven-Erig Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, 
Myrdal.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lange, anmäler efter gemen
sam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om ökning av stats
verkets andel i lotterimedel och anför.

Kungl. Maj :t har genom beslut den 18 november 1963 lämnat Svenska 
penninglotteriet aktiebolag tillstånd att under åren 1964—1973 driva pen
ninglotterirörelse samt meddelat vissa bestämmelser för rörelsens utövande. 
Lottpriset är bestämt till 15 kr. Av försäljningssumman för de till varje 
dragning försålda lotterna tillfaller viss andel staten. Denna andel utgör för 
varje såld lottsedel 2 kr. samt därutöver 31 % av återstoden av lottpriset. 
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Resten tillfaller lotteriet att användas till lotterivinster och administra
tionskostnader. Lottpriset bestämdes då det statliga penninglotteriet inrät
tades år 1938 till 10 kr. och har därefter höjts tre gånger, år 1948 till 12 kr., 
år 1951 till 13 kr. och år 1956 till nuvarande 15 kr. Den år 1948 beslutade 
prisökningen innebar att de genom höjningen inflytande beloppen (2 kr. 
för varje lott) oavkortade skulle tillkomma staten (prop. 1948: 9, BevU 6, 
rskr 26).

Såsom chefen för finansdepartementet framhållit i finansplanen hör pen
ninglotteriets lottpriser nu höjas. Prishöjningen bör genomföras så snart 
det är tekniskt möjligt. Jag föreslår att lottpriset höjs med 5 kr. Därav bör
2:93 kr. (2:----- 1- 31 % av återstående 3:—•) tillfalla staten och 2: 07 kr.
lotteriet till ökning av vinstmedlen m. m. Av det föreslagna lottpriset 20 
kr. tillfaller alltså 4 kr. och därutöver 31 % av återstående 16 kr. staten.

För den föreslagna ändringen av fördelningen av lotterimedel bör inhäm
tas riksdagens godkännande.

För budgetåret 1967/68 kan statens inkomster av lotterimedel beräknas 
öka med 60 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t före
slår riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga åtgärder för att öka 
statens andel i lotterimedlen i enlighet med vad jag förordat i det föregå
ende.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till det
ta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Britta Gyllensten
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